ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 107/2013

A Vereadora signatária, no uso de suas funções legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, que seja

concedido Título de Cidadania Acariense  ao Senhor JOSÉ TOMAZ DE ARAÚJO

SOBRINHO,(ZECA DE TOTÔ).

                             JUSTIFICATIVA

JOSÉ TOMAZ DE ARAÚJO SOBRINHO, (ZECA DE TOTÔ),nasceu no dia 26 de

abril de 1942,mudou-se para Acari a quarenta anos, contraiu matrimônio com a

senhora Rita Alves dos Santos, desse enlace nasceram cinco filhos, desses filhos

quatro netos.

Em nosso município destaca-se por ser um grande homem, agricultor,

vaqueiro e um dos maiores aboiadores do nosso estado, lembrando que, todos os  anos

no mês de agosto na missa do Agricultor seus aboios só abrilhantam mais o evento,

pois é o momento mais esperado por todos os participantes.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa, em 08 de

julho de 2013.

                                               Albervânia Silva de Medeiros Costa

Vereador